АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2019 г. Нелидово № 221-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Нелидовского городского
округа от 28.12.2018 № 05-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно
сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели
довский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского го
родского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об
разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер
ской области" *на 2019-2023 годы " (далее -  Постановление) внести следующие
изменения: л

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви
тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ
Тверской обдасти" на 2019-2023 годы " (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Парпорте муниципальной программы строку «Объемы финансиро
вания муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпро
грамм» изложить в новой редакции:
«

Объемы финансирова
ния муниципальной
программы по годам ее
реализации - в разрезе
подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной програм
мы составляет 1175379,3 тыс. руб. (за счет бюджета му
ниципального образования Нелидовский городской округ
374 640,7 тыс. руб., за счет областного бюджета Твер
ской области 800 738,6 тыс. руб.),
2019 год 262 215,9 тыс. руб. (за счет бюджета муници
пального образования Нелидовский городской округ
98 481,7 тыс. руб., за счет областного бюджета Тверской
области 163 734,2 тыс. руб.), в том числе:

подпрограмма 1 -  93 631,4 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  152 718,2 тыс. руб.,
подпрограмма 3 - 3  458,1 тыс. руб.,
подпрограмма 4 - 2  156,7 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма-10251,5 тыс. руб.

2020 год -  233 934,3 тыс. руб. (за счет бюджета муници
пального образования Нелидовский городской округ
74 683,2 тыс. руб., за счет областного бюджета Тверской
области 159 251,1 тыс. руб.), в том числе:

подпрограмма 1 -8 1  609,6 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -1 4 1  240,9 тыс. руб.,
подпрограмма 3 - 2  696,7 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  228,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  8 158,9 тыс. руб.

2021 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муни
ципального образования Нелидовский городской округ
67 158,6 тыс. руб., за счет областного бюджета Тверской
области 159 251,1 тыс. руб.), в том числе:

{ подпрограмма 1 -7 8  296,3 тыс. руб., ;
(.подпрограмма 2 —138 146,5» тыс. руб.,

подпрограмма 3 -  2 424,8 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2022 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муници
пального образования Нелидовский городской округ
67 158,6 тыс. руб., за счет областного бюджета Тверской
области 159 251,1 тыс. руб.), в том числе:

подпрограмма 1 -7 8  296,3 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -1 3 8  146,5 тыс. руб.,

. подпрограмма 3 -  2 424,8 тые. руб.,
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2023 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муници
пального образования Нелидовский городской округ
67 158,6 тыс. руб., за счет областного бюджета Тверской
обдаста 159 251,1 тыс. руб.), числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб.,
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., .
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс, руб.

».
1.1.2, В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый
для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«

Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро
граммы 1, составляет 410 129,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм
мы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен
в таблице 1.

Таблица 1
Годы реализации
муниципальной

программы

И- •:

Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.

Итого,
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности
услуг дошкольного обра
зования населению Нели-
довского городского 0|ф у-

га"

задача 2
"Повышение качества пре
доставления услуг дошко-

явного образования" -

2019 г. - ■ 75 960,1 17 671,3 93 631,4

69 963,4 11646,2 г 81 609,6

i ,-afefH2021ir. ■ 67 823,6 10 472,7 78 296,3

2022 г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3 :

2023,1V 67 823,6 10472,7 78296,3 ,

1.1.3. Подраздел 3.2 в части «Мероприятия подпрограммы 2» дополнить пунк
том .
«е) Организация участия детей и подростков в социально значимых региональ

ных проектах.».
1.1.4. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Развитие
общего сбразования>> часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для
реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
« . .-р'*:;

" V:.

, ж-Ч1'
; CMhieur финансовых ресур&в^** 'г- 1 ! ;

' ' необходимый для реализации подпрограммы 2
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под-

программьЦ..(Вставляет 708 398.6 тыс. руб.
г/Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм

мы 2,у р о д а м  реал^защи муниципальной программы .^разрезе задач приведен
в таблице 2.

‘*\РР- -|= ■

•Л !-£ Г.г>-3 '■■■ : . '(

Таблица 2
Годы реализации
муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого,
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус
луг общ его образования насе

лению Нелидовского городско
го округа"

задача 2
"Повышение качества предос
тавления услуг общ его образо

вания"

2019 г. 143137,3 9 580,9 152718,2

2020 г. 135 645,2 5 595,7 141 240,9

2021 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

2022 г. 133 114,5 5 032,0 138 14б;5

2023 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

1.2. Приложение 1;к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г., подлежит офици
альному опубликованию в приложении к общественно-политической районной
газете Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на
официальном сайте Администрации Нелидовского городского округа в сети Ин
тернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис
полняющего обязанности заместителя Главы Администрации Нелидовского го-
Р9®РЩ |?к?)!™н х -г Ра,,евУ- «...

Глава Нелидовского городского округа:

он
. л-

-I '■

Приложение № 1 к Постановлению Администрации ,
Нелидовского городского округа от №221-па ”0  вяасении
изменений в постановление Администрации Нелидовского

городского округа от 28.12.2018 №  05-па"
Приложение № 1

к  муниципальной программе "Развитие образование в
, мунш<т1а»нж<образшашнНе]щв<жжийго|к«ааЫ 1 оц)уг

Тверской области” на 2019-2623 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области”

на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

!%;

55.5 55.5 55.5 55 ,5 55.5 55,5 2923

общибра
30.0 30,0 30,0 30,0 30,0

Г*асб«м

100.0 100,0 100,0 100,0 2023

60,0 60.0 60.0 60.0

п  о6р« «■ 1
Вб̂Щ0ЯШЕИ§С2̂Ы55Е8В8̂и0й̂« 100.0 100,0 100,0 100,0

ь1ц овЗ  'Д<и**ег«6*»оария«ог6*в18

,« общ* <
75,0 75.0 75.0 75 ,0 75,0

. 2 ею» 3 "Дои щяяраш
| рюд яш г»  урат  от о бщ и  i

4 ,2 4,2 4.2 4 ,2 2 4.2Цаш 4 "Стоити увмот*
'3*Р в

1*ГЧ1

1*1

Коды бюдкемой классификации

мод
адшпоюграсора

программ

раздел подразд классификация целевой с*а*ьи расходов бвдкаса

програии подо
а рорр

задача направление расходов

Цели программ, подпрограмм,
подарограмаа, мероприявам

мероприятия) подгфограммы к

Годы реализации программы
! ■ j.1 '

Целевое (сушариое)
значение показателя

2019 2020 2021 2022 2023

значаще
гол

| ■ 4
ИЯ

. - j ■ * '
, i ■ i ■

§ 6 ,6  i Ш А в 9 8 .8  ■' 9 6 ,0

— BMBHBKY4M BBBBI* 1

j

90,0 90,0 1

i: -

90,0 90.0 90,0 90.0 202»

чад. 0
i

0 0 0 0 0

т е .
РУб. 26971,7 21033,0 18913.9 18913. 9 ' 18913,9 104746.4 20239 1 5 0 i 6 1 0 1 1 0 1 2 6 0 1 6
пас.
тЛ. 26971,7 21033,0 18913.9 18913.9 18913,9 104746,4 2023

П о п ш ш  1 ш р о ф а и п  1.01 “Кдш тасио дам !,

ушмаммвй* чад. 1177 1177 1177 1177 1177 1177 2023
Ппягмнч» 2 1ТШ ф и пм  1.01 "Cpm rat ряояр

гт т ят Л  ч м я а в т  1 а б в а *

п

22,9 17,9 ю л 16,1 16,1 89.0 2023
Мера^мвгша U 2 "06— в —  п е р ф с т п в
lap eaial рипип— р в р я д  в  п о д ув—
обпвиог туинлго щ басни— вого дошводьиого

пас.
руб. 44103.0 44103.0 44103,0 44103.0 44103.0 220515,0 2023

9 7 5 6 7 6 1 0 1 1 0 X 1 0 7 4 6

т с .
РУб. 44103,0 44103,0 44103.0 44103,0 44103.0 220515.0 2023

П опш пш  1 МПГОЩМИ1 1.02 “С р вда* р ош р
чубтттж « м ш 1и ш  « р я и ш ш в  i p a r a n a  1
м б в в в ”

П С .
руб. 37,5 37,5 37.5 37.5 37.5 187,4

н а ш  а  ц а о ф  ■  у ш я а  я т ш , ш ■ inm im in
обрюовгюш ш о ярофшпш кош аш ого

и ^ ш в м т ц ю а п н т ’ . х п :
пас.
руб. 4622,1 4622.1 4622.1 4622,1 4622.1 23110.5 2023

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 ' 0 0 - “Расходы на кошмясцрор т а е т  ргцрптьгеаой нтагы

а  ц а см я р  ■  ут я »  р и баи м  « i ^ n a a m a
о б р м о м га д д д  . f —------it—  ■  ч «
обрсзовп тяы х ц п о щ в  ( а  п и т а н а

» с .

■ ■ ИЙ.-. .. 4622,1 4622,1 4622.1 ___ 4622,1 23110.5 2023
р ш щ п п  о б р а м а н щ ю  прогрыоо>
дотш ы ю го обреоаш п*

,.Л-

ео тад ап еб н огаж стм етз ммякс’ % 28,6 28.6 28,6 28.6 28,6 28.6 г ш
М ^и и р и ти  1*1 *Усрестпе ш р е ж е » «не.

руО. 835.1 651.2 585.6 585.6 585.6 3443.1 2923
9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 6 0 i 6

белы*

81

835.1 651.2 585,6 585,6 585.6 3243.1 2023
П о п асть  1 ицнсрини 201 'Д п  учреждая»,
обяпим ш  К П  ■ ш ущ ш  году*

* 80*0 80,0 80,0 80.0 80.0 80,0 2023

г.ч.:
«не.
рув. 15659*7 10077,5 9062,1 9062,1 9062.1 52923.5 2023

9 i 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 0 6
ЯМЯМПЯК у щ м /т ш *  ■!■» ■!!■»!"

«не.
иге. 12922.8 10077,5 9062.1 9062.1 9062.1 50186.6 2023

ё 7 5 6 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 7 0
И *. 2738.9 0 ,0 0 ,0 0 .0 0,0 2736.9 203»

П оп асть  1 п щ щ р т т  2.02 *Конпсепе дсп* ■

н а . 1177 1177 1177 1177 1177 1177 2023
П осм еть 2 тр еер п ш п ! 2.03 Ю т и  п р п ш

t 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 2023
9 7 5 6 7 0 1 0 1 1 0 2 2 6 1 1 0 М р ц п я *  2*8 Ю б м т т т  т е — шв*

Игв. 178,7 139.4 125.3 125.3 125.3 694.0 2023
П осм еть 1 нероцпп*« 2.03 "Дом уцислес». с
т о р н е  црпстип» мори нреетн по сптссш о*
бгаивсяосп' ft 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023
М увцрмш е 2Л *  "Кашганшшй * «жуя** рж ой

сне.
руб. 997,8 778.1 699,7 699,7 699.7 3875,0 2023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 £ 6 - T E m n u u u t с  п а у т *  р е й т  объест ос а

997, а 778.1 699,7 699.7 699,7 3875.0 2023

* ! 57,2 57*2 57,2 57,2 57.2 57.2 2023

Кода бюдаетиой классификации

Цеде программе, подпрограмм, задачи

Единица
измереии

я реализации програшда
]

Чановое (судаариое)
•печение показателякод

■дайаистратора
ярогриш

раздел подаавд
ад

классификация целевой статьи.расходов бюджета

програда
а

подл
рогр
айна

задача направление расходов мероприятия) подпрограммы я  их показатели 201» 2020

”  i

2021 2022 2023

аначеиие
год

достигаем
ИЯ

И м и в  1 м п 1  ’О п и д в д Д о б р м о м т н и м
уиугека* * 98.0 98.0 8

,
О

*

98.0 98,0. 98.0 2023

-
Плавни» 2 к и п  1 'Омвв я*п8 «е « о а л в ы ш а

i
« ! 100.0 100.0

. i K

r iotf,o '  100,0 100.0 * ю о .о 2023

1

•- « 100.0 100,0 в

■ Й‘

-!'• lo o .o 100.0 100.0 100 .0 2023
I f a p a p m i  Ш  "Оргааюаяв врнм ааавви
«У —и м м и д  у я / r  г в щ н в ю е т г т я ю а

« С .  РУ© 28873.0 22370,7 20116.9 20116.9 20116.9 111594.4 20231.Ч.:

9 i 5 Ч Г 7 ь 2 0 1 2 6 1 & 0 0 1 6

ню . руб 28873.0

5

22370,7 20116.9 20116.9 20116.9 111594.4 2023
Погашен» 1 ш р я р ш  1.01 Т н м п о  w n i ,
т а г я и м х  уиупнх ч п я п в в а

чад. 2762 2762 2762 2762 2762 2762 2023
Д и ч и »  2 ш р е ц п я  1.01 "Средаи, рвар
субевааа в  мугоятышос эаявав
пбтатбрчлеитачщ» у ^ в ш л ш Л  ш расчете в  1
мДа|ня*

тмс.
и * . 10,5 8 ,1 7 .3 7,3 7 ,3  ... 10.4 2023

Погашен» 3 ш р а р в а  1.01 К м и т  п м е т -

■в. 133 133 133 133 133 133 2023
Д и в и в  4 м р о ц ж я в  1.01 Тредам

чел. 25,5 25,5 25.5 25,5 25.5 25.5 2023
Погашая» 5 и р ц в в  1.01 Тредам
дан пети те  и, ви сев  »сввпм1вв1В1ст1* чел. 5 ,7 5 ,7 5.7 5.7 _____ 5.7 5,7 2023

обушоевжя «о 2 сневу* t 0 ,0 0 .0 0.0 0 .0 0.0 0.0 2023
Мероцимше Ш  *Ршдщы в  «бмвияше
государственных првпв! р в и ю п  ври  в
в у в в  обдеиопуяапта ш t a m m
« а в в а д  в в в а о п  облета, отцовою облета,
ервдвого общего сбреди нам я  ц о в в а в а в
облвобретомгтояымх а р л в а в ц  аб м апвае
д в м в я в в в  <брвоввхвп 1 1  мунпошшаыя
абовобрисмиввамк иргвлш ив*. и г : тыс.

руб. 110521.0 110526,0 110526.0 110526,0 110526.0 552628.0 2023
9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 7 5 0 "Расхода. в  обеспиввв подаренашых п р в О

рвмимр» при в  тв р в ш в  вблевстуввге а
беепвпюго аоваонивта, впвш нго облета,
осаоввого обовта ервлета «блата «Ц рнаввя ■
| у т а — м я  обпвпбрмовташвд е р л л а а я е

пес.
РУб. 110524,0 110526.0 110526.0 110526.0 110526.0 552628,0 2023

Погашеда 1 мерояргатц 1.02 Тревис* донор
тмс.
руб. 40.0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,1 2023

«обратно”, в т.ч.: гас.
РУб. 3308.5 2580,0 2320,0 2320.0 2320.0 ' 12848,5 2023

Коды бодкммой классификации
под раздал подравд кдассификидм цалввой сватьи расходов бюджета

программ вода
рогр

направление расходов
Цаяк «фограмм, водарограяи, м д т

(BjwiniHCTpatMBii
мероприятия) подпрограммы я  их вокаватеди 201» 2020

Года реализации программа

2021 2о22 2023

Ц ш м » ( с т а р т )

0 7 0 1 ОТТ
oogyMSjyggSBEUUBSZSSGŜSUSSSESŜ™ 3308.5 2580,0 2320.0 2320.0 2320.0 12848.5

ja z(. >
_ £ L . « у

Ю '"Дшв

100,0 100,0 100.0 100.0 100.0 2023
: Ш  "Дав шопа
в  ГОСТ Г Н И М

100,0 100.0 100.0 100.0 100.0 100,0 2023

ПЮHACCK3PS 100.0 100,0 100.0 100,0 100.0 100.0 2023
я в и т  5 ш т д а ш т  Ш  "Дав

■ато6урда,оашяиишх та т> графа! ia* 100,0 100,0 100.0 100,0 100.0 2023

и * .
■ 1.04

160.5 125.2 112,6 112.6 112.6

35 35 35 35 35

623.5

175 2023
оввш  трут

с

£ У °- 5 5 ,5 39,0 39.0 39.0 215,8 2023

1.0S T ool jp o a n  <ЮГ с
_B£L 55.5 43,3 39.0 3 9 ,0 39,0

1.0 1,0 1*0 1 .0 1.0

215,8

1.0

2023

1 .04  'дрраааааш п учасааа

М *я8 a  п м ф осата а сокаааы к ап п ш а т

а » .а . t_________;
пас.

J S ? - 215.8 0,0 0 ,0 0 ,0 0.0 215.8
-  "Расхож  аа органмзаша» /части* a w l  а
«фостсоа

аровкчах"

и * . 215,8 0 .0 0 ,0 0 .0 0 ,0 215.8
Яояааааааа 1 аавроараавим 1.06  "Кваяавсаао
у т а а в а ц  с о с с а и в а  аум ао* Даерав*

\1

“>,J

tjft1 1 . 4

П О .
иЛ. 2156.7 226.2 205,2 205.2 205.2 3000.5 2083

lfc— ии» 1 w n  I “— HHim m u *  u t p m

« я . 1640.0 1840.0 1840.0 1840.0 1840,0 1781.0 2023
И ^ и ц ч т  M l "Q pam m m m  « ж »  m t  i
■ ■ H in irn iip iiii' ...

и * - 2156.7 • 228.2 ’ " 205,2 205.2 205.2 3000.5 2023
9 7 s 0 7 6 7 6 .1 4 0 i . S й 2 4 0 Tj i

41
«

айв.
рув. 292.5

_• 1.
228.2 ?•• 205,2 205.2 205.2 1136.3 2023

9 i s 0 7 6 7 0 1 4 6 1 1 6 2 4 Й -  "Расхож м* ортаммаям o»*«*» jm rai a
камякуаярйоа арам" -.г «ПС.

руб. 1864,2 • о.о ■ 0 ,0 0 ,0 0.0 1864.2 2019

f f ' Г  :’
' i?£ ■

-■T

Поожгшь | мероврвт* J.02 Ю м к и а  дом*.

«ПК. 1761.0 ’ 1>?17®1,0 Т 1781,0 1781,0 1781.0 1781.0- * - 2023

■-SM

В̂ЗГГ-л
- «АД * . Vi

Ч*.. ■•■,
- • ■'- -МОИДО'с л»1;-~41й* *•• "■iv'iV’v .. тТ ' ; -■■ .-rL’:'/. S».«I '.ffl..’î ' ' ,vW -

“** '
W«;

Код» бВПМПОЙ Ш Я ф Ш П  , -

фиш* программ, подпрограмм, задачи •

Вдиннца
мамереди!

■-'.-ГГ
K - t %  'ч  ■- '■ ; .^ „ Г о л *  реализации п р о гр ам м

; V. . vf* , л ■;. :г.н- • • • - к  •
1 Целевое (суммарное) '

значение показателя
•■• « Д - "

upauncfpiw pt
программ

раздел
(■

яодрадд
«л

ю и с с ф к ц м  целевой с т а е т  Трасходов бедкееа
) V - /•:• • •• • '• < 1 i f  ̂

программ
'  а

\  ■'

вода
рогр

задача направление расходов иеролркяеия) подпрограмм и кх а о п а м е м

-.•Л. у, x '.rS c--i‘: ' - ■>

261$
’ •».

. '  -  *;•

2056

V

2021

Ч *■

2022 2023

значение
тед

досекжен
ИЯ .

1 9

t

7 4

L

a-

ĉ.fl '*

i
' Г.-'-

Ik
.41

■0 4

1

9. 0

<*-»

Os •а2м.

I

4

Ш
. £

'Of:

, , .4*

' 1 v

. ;« £ .,vs;

1-! *  ■ f
ч  • . !г-

'■ 3217;3

V " • Й.

»•

■i . A ■•4 1- 1» •
«

’• 2404.2 2404.2 2404.2 13103.3

1 .

2023:S i '■ ■ 4  i f  /•: ■ у-' t > *
9 . 1 5 6

j-t .
6 9 0 i : s 9 ,

Я'- ч
.0
t\., ° - 2 6 I i 0

»ие.-Ц
и * .

- ’« f #
■ €984.2 5430.9

§■■. i
■w 4803.7 4883.7 : 4883.7 27046.2 2023

4 . i -S uOi 6 & ■6 " i: b 6 4 i , i : 6 !• li. i
■ еие.
„ иг?.-’...

:»
70 .0

• v i ' f ;
S<«<

*4 J
49,0 49.0 ___ 1 M _ _ 271.6 2023

r .tfs tr -

^ ж -
4 *: « . . .  . Л ,